pengendalian penggunaan air tanah. Area tersebut sesuai dengan kawasan dan 

ruas jalan yang termuat dalam Pergub 93 Tahun 2021 tentang Zona Bebas Air Tanah 

(12 ruas jalan dan 9 Kawasan). 

Hasil Audit Penggunaan Air Tanah menunjukkan bahwa terdapat 496 (empat ratus 

sembilan puluh enam) bangunan/gedung yang masuk ke dalam kriteria Peraturan 

Gubernur Nomor 93 Tahun 2021 tentang Zona Bebas Air Tanah. Berdasarkan 

neraca air yang didapat melalui Audit Penggunaan Air Tanah yang telah dilakukan, 

diketahui sumber- sumber air yang digunakan oleh tiap pemilik/pengelola